
Daiva Keršienė, 

Programų vadovė

Inovacijų skatinimo skyrius

Proveržio departamentas

Galimybės verslui dalyvauti 
tarptautiniuose renginiuose 



Turinys 

▪ Pareiškėjai

▪ Renginiai

▪ Finansavimas

▪ Atrankos kriterijai



Priemonė

Tikslas - skatinti įmonių dalyvavimą tarptautinėse MTEPI 
programose, siekiant vystyti naujus gaminius, paslaugas ir (ar) 
technologijas, plėstis į tarptautines rinkas, užmegzti ir (ar) 
stiprinti bendradarbiavimą su partneriais iš užsienio valstybių

Subsidijų, kuriomis siekiama skatinti Lietuvos įmonių dalyvavimą partnerių 

paieškos renginiuose, skyrimo ir administravimo tvarkos aprašas

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fd5a98a0f28111eeb15a8086c0c045d4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fd5a98a0f28111eeb15a8086c0c045d4


Remiama veikla

Įmonių dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose, 
skirtuose susipažinti su tarptautinėmis MTEPI
programomis, ugdyti gebėjimus rengti 
tarptautinių projektų paraiškas, susirasti partnerių 
ir (ar) investuotojų iš užsienio valstybių dalyvauti 
MTEPI programose



Juridinis asmuo labai maža, maža, 
vidutinė ar didelį įmonė

Nėra mokslo ir studijų institucija

▪ Yra įvykdžiusi įsipareigojimus, susijusius 

su mokesčių, įskaitant socialinio draudimo 

įmokas mokėjimu

▪ Turi teisę gauti de minimis pagalbą

Pareiškėjas*

*Aprašo II skyrius



Reikalavimai 
renginiams

Tinkamų renginių laikotarpis:

2024 m. sausio 1 d. - gruodžio 31 d.

 

Tinkamų renginių tipai:

•užsienio valstybėse organizuojami 
tarptautiniai MTEPI programų pristatymo 
renginiai;

•užsienio valstybėse organizuojami 
tarptautiniai MTEPI projektų paraiškų 
rengimo seminarai;

•užsienio valstybėse organizuojami 
tarptautinėms MTEPI programoms partnerių 
paieškos renginiai, kuriuose organizuojamos 
partnerių paieškos sesijos;

•užsienio valstybėse organizuojami 
konsorciumų susitikimai dėl paraiškų 
tarptautinėms MTEPI programoms parengti.



Apibrėžimas

Tarptautinė MTEPI programos – tarptautinės mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros bei inovacijų programos 

finansuojančios mokslinius tyrimus, eksperimentinę plėtrą 

bei inovacijas, mokslo-verslo bendradarbiavimo MTEPI 

projektus ir panašiai. PVZ. Europos Horizontas, Eureka, 

Eurostars, Norvegų finansiniai mechanizmai, Europos 

gynybos fondo programa, Europos kosmoso 

agentūros programa ir pan.



Tinkamos 

išlaidos

Kelionės į užsienio valstybę, 
kurioje organizuojamas 
renginys, ir iš jos išlaidos

Gyvenamojo ploto nuomos 
užsienio valstybėje išlaidos

! Apmokamos taikant 
fiksuotąją sumą



Fiksuotoji suma

▪ Fiksuotoji suma – iš anksto nustatyta bendra 

projekto ar jo dalies išlaidų suma, taikoma projekto 

tinkamoms finansuoti išlaidoms apskaičiuoti ir 

apmokėti remiantis pateiktais dokumentais, kuriais 

įrodomas projekto veiklos įgyvendinimas ir (arba) 

rezultato pasiekimas, kai projekto vykdytojas 

neteikia išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo 

įrodymo dokumentų



Pastaba. Užsienio valstybių grupės Nr. 2 kelionių 

išlaidų fiksuotosios sumos dydis taikomas įmonėms, 

dalyvaujančioms tarptautiniuose renginiuose, kurie 

vyksta lentelėje nenurodytose užsienio valstybėse.

Fiksuotoji suma

Užsienio valstybių grupė Fiksuotoji 
suma be 
PVM, Eur

Grupė Nr. 1: Latvijos Respublika, Lenkijos Respublika 750

Grupė Nr. 2: Estijos Respublika, Suomijos
Respublika, Švedijos Karalystė, Danijos Karalystė,
Vokietijos Federacinė Respublika, Norvegijos
Karalystė, Nyderlandų Karalystė, Šveicarijos
Konfederacija, Prancūzijos Respublika, Italijos
Respublika, Jungtinė Karalystė, Belgijos Karalystė

1046
(pastaba)

Grupė Nr. 3: Airija, Izraelio Valstybė 1276

Grupė Nr. 4: Jungtinės Amerikos Valstijos, Pietų
Korėja

2043

Grupė Nr. 5: Japonija, Singapūras, Taivanas 2440



Paraiškų teikimas

Paraiškos teikiamos nuo š.m. kovo 5 d. iki lapkričio 11 d. 23:59 val.

arba kol nesibaigs lėšos

elektroniniu paštu:

paraiskos@inovacijuagentura.lt

Paraiškos forma - Aprašo 1 priedas



Atrankos kriterijai

Renginys atitinka Aprašo 20 ir 21 punktų reikalavimus

Įmonės planuojamo projekto idėja atitinka tarptautinės mokslinių
tyrimų ir (ar) eksperimentinės plėtros ir (ar) inovacijų programos ir
renginio tematiką.

Dalyvaudamas Aprašo 20 punkte nurodytuose renginiuose,
pareiškėjas planuoja susirasti ne mažiau kaip 2 partnerius ir (arba)
investuotojus.



Ataskaitų teikimas

1. Su paraiška, jei renginys jau įvyko

2. Per 5 d.d. po renginio, jei renginys dar vyks

Teikiamas užpildytas ir pasirašytas Aprašo 3 priedas (Ataskaita)

Ataskaita teikiama kartu su dalyvavimo renginyje nuotrauka, dalyvio bilietais ir (arba) renginio dalyvio 

kortele ir prireikus kitais dokumentais, įrodančiais dalyvavimo renginyje faktą



Eksporto skatinimas ir 
verslo tarptautiškumo 
plėtra

Technologijų ir inovacijų 
sričių plėtra

Palankios aplinkos 
verslui kūrimas

Verslumo skatinimas

Smulkiojo ir vidutinio 
verslo plėtra

Inovacijų 
agentūros veikla



Ačiū už dėmesį


	Skaidrė 1: Galimybės verslui dalyvauti tarptautiniuose renginiuose 
	Skaidrė 2: Turinys 
	Skaidrė 3: Priemonė
	Skaidrė 4: Remiama veikla
	Skaidrė 5: Juridinis asmuo labai maža, maža, vidutinė ar didelį įmonė   Nėra mokslo ir studijų institucija 
	Skaidrė 6: Reikalavimai renginiams
	Skaidrė 7: Apibrėžimas
	Skaidrė 8: Kelionės į užsienio valstybę, kurioje organizuojamas renginys, ir iš jos išlaidos  Gyvenamojo ploto nuomos užsienio valstybėje išlaidos  ! Apmokamos taikant fiksuotąją sumą
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10: Pastaba. Užsienio valstybių grupės Nr. 2 kelionių išlaidų fiksuotosios sumos dydis taikomas įmonėms, dalyvaujančioms tarptautiniuose renginiuose, kurie vyksta lentelėje nenurodytose užsienio valstybėse.
	Skaidrė 11: Paraiškų teikimas
	Skaidrė 12: Atrankos kriterijai
	Skaidrė 13: Ataskaitų teikimas
	Skaidrė 14: Inovacijų agentūros veikla
	Skaidrė 15: Ačiū už dėmesį

